



తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానములు / Tirumala Tirupati Devasthanams

శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విజ్ఞానపీఠములు



(శ్రీ వేంకటేశ్వర వేద విశ్వ విద్యాలయము, తిరుపతి వారి శైక్షిక నిర్వహణలో)

SRI VENKATESWARA VEDA VIJNANA PEETHAMS

(Under the Academic Control of Sri Venkateswara Vedic University, Tiruapti)

(1) ధర్మగిరి, తిరుమల (Dharmagiri-Tirumala), (2) కోటప్పకొండ (Kotappakonda), (3) ఐ.భీమవరం (Ai.Bhimavaram),

(4) విజయనగరం (Vizianagaram), (5) కీసరగుట్ట (Keesaragutta) మరియు (6) నల్గొండ (Nalgonda)

2026-27 విద్యాసంవత్సరమున ప్రవేశమునకు దరఖాస్తు

Application for admission in the academic year 2026-27

చేరబోవు వేద విజ్ఞాన పీఠము పేరును వ్రాయుము

Write the name of the Veda Vijnana Peetham intended to join

పాస్ పోర్ట్ సైజు ఫోటోను

అతికించండి

Affix passport size
photograph

1.	పూర్తి పేరు/ Full Name	
2.	తండ్రి పేరు/ Father's Name	
3.	తండ్రి వృత్తి/ Father's profession	
4.	గోత్రం/Gothram	
5.	సూత్రం/Sutram	
6.	ఋషి ప్రవర/Rishi Pravara	
7.	వేద శాఖ/Vedasakha	
8.	పుట్టిన తేదీ/Date of Birth (enclose Xerox copy)	
9.	ఆధార్ నెంబరు/Adhaar No. (enclose Xerox copy)	
10.	దూరవాణి సంఖ్య/ Phone Number	
11.	చిరునామా/Postal Address	
12.	సాంప్రదాయానుగుణంగా ఉపనయనం జరిగినదా/ whether had Upanayanam according to tradition	
13.	విద్యార్హతలు / Educational Qualification (Enclose Xerox copy)	
14.	చేరగోరు విభాగము/ Course intended to join	

15.	సంప్రదాయ విద్యలందు పూర్వపరిచయం/ Familiarity with traditional Education	
16.	ఇతర విభాగములలో చేరుటకు అంగీకరించెదరా/ whether agreeable to join any other course	

గమనిక: (1) ఆధార్ కార్డు, (2) అధికారిక జనన ధృవీకరణ పత్రము, మరియు (3) అధికారిక చదువు ధృవీకరణ పత్రము ల ప్రతులను (నకళ్లను) దరఖాస్తుతో పాటు సమర్పించవలెను. ప్రవేశ సమయంలో అసలు పత్రాలను తప్పనిసరిగా చూపించవలెను .

Note: A copy of the (1) Adhaar card, (2) Valid proof of date of birth and (3) Valid Study certificate shall be submitted along with the application, and the originals shall be produced at the time of admission without fail.

పై తెలిపిన వివరములు అన్నియు మాకు తెలిసినంతవరకు నిజమేనని ప్రకటిస్తున్నాము. అలాగే, సంస్థ నియమాలను పాటించుటకు మేము అంగీకరిస్తున్నాము. ప్రవర్తనా నియమావళిని ఉల్లంఘించిన యెడల, బహిష్కరణ సహా తక్షణ క్రమశిక్షణ చర్యలు తీసుకోబడునని మేము అవగాహన చేసుకున్నాము. ఎంపిక సమయమందు లేదా తరువాత ఏ సమయంలోనైనా ఏదైనా సమాచారం తప్పు అని లేదా అసత్యం అని రుజువైన యెడల, అభ్యర్థిత్వం/ ప్రవేశం రద్దు చేయబడుటకు అంగీకరిస్తున్నాము. ఏవైనా దుర్వ్యవహారం, క్రమశిక్షణా లోపం లేదా నియమాల ఉల్లంఘన జరిగిన యెడల, తి.తి.దే. యాజమాన్యం తీసుకునే చర్యలకు మేము కట్టుబడి ఉంటాము.

We solemnly declare that the above particulars are true to the best of our knowledge. We also agree to abide by the rules of the institution and understand that any violation of the code of conduct will result in immediate disciplinary action, including expulsion. We agree that if any information is found to be incorrect or false at the time of selection or at any time thereafter, candidature/admission may be cancelled. We shall abide by the action taken by the TTD Management in case of any misconduct, indiscipline, or violation of rules.

తల్లి/తండ్రి/సంరక్షకుని సంతకము

అభ్యర్థి సంతకము

Signature of the Parent/Guardian

Signature of the Candidate

కార్యాలయ వినియోగము కొరకు మాత్రమే / FOR OFFICE USE ONLY

Application No:	Scrutiny status: Accepted / Rejected
Received on:	If rejected, reason:
Receiver's signature:	Remarks of scrutiny committee, if any:

Signatures of the members of the Scrutiny Committee

Digitally signed by
Admission No:
A SHARATH
Date: 14-05-2026
15:21:54

Signature and seal of the Correspondent/
Principal/ Head of the Institution